
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 382/2015 del 10-12-2015

 
 

OGGETTO
PIANO DI GESTIONE TRIENNALE DELLA POPOLAZIONE DI
CINGHIALE (SUS SCROFA) NEL PARCO – LIQUIDAZIONE E
PAGAMENTO - CUP F81F14000090001 – CIG Z1A0E221F6

 
 

IL DIRETTORE F.F.
 

 
CONSIDERATO che con Delibera Presidenziale n. 21/2012 del 18/12/2012 il Presidente dell’Ente ha
approvato la proposta di Piano di gestione triennale del cinghiale nel Parco Nazionale dell’Alta Murgia,
redatto secondo le Linee Guida per la gestione della specie emanate a livello nazionale dall’ISPRA;

 
CONSIDERATO che nel suddetto Piano è prevista la cattura di cinghiali;
 
CONSIDERATO che la concessione di servizi è disciplinata dall’art. 30 del Decreto Legislativo del 12
aprile 2006 n. 163 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e che l’attività richiesta
viene svolta per la prima volta in Puglia con rilevanti rischi di non partecipazione di operatori economici alla
manifestazione d’interesse;
 
CONSIDERATO che sono state espletate tutte le procedure di selezione pubblica e ritenuto di aver garantito
i principi di trasparenza, adeguata pubblicità, non discriminazione, parità di trattamento, come prescritto per i
contratti ad evidenza pubblica tramite la pubblicazione di gara informale
 
VISTO che non sono pervenuti plichi contenenti offerte nei termini stabiliti dal bando, e dichiarata la gara
deserta con Determinazione n. 261/2014 del 31/07/2014;
 
VISTO il D.Lgs. n. 163/06 che prevede all’art. 57 comma 2 lettera a) la possibilità per le stazioni appaltanti di
aggiudicare contratti pubblici mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara
nell’ipotesi in cui, in esito all’esperimento di una procedura aperta o ristretta, non sia stata presentata nessuna
offerta, o nessuna offerta appropriata, o nessuna candidatura;
 
CONSIDERATO, altresì, il regolamento di amministrazione e contabilità dell’Ente Parco Nazionale dell’Alta
Murgia approvato dal Consiglio Direttivo dell’Ente Parco nella seduta del 14/11/2006 con deliberazione n.

1/3



31/06;
 
PREMESSO che con la Determinazione Dirigenziale n. 366/2014 del 28/10/2014 è stato affidato il servizi di
che trattasi, alla Ditta Di Pentima Giuseppa con sede in Lucera (FG) PIVA 00150730711 iscrizione camera di
commercio FG106420 per l’importo di €. 18.000,00 IVA esclusa;
 
VISTO l’art. 15 del contratto sottoscritto dalle parti l’11/11/2014 in cui si stabiliscono le modalità di
erogazione del corrispettivo;
 
CONSIDERATO che ai sensi del suddetto articolo il corrispettivo è erogato dall’Ente Parco in due rate e
nello specifico entro 30 gg dalla scadenza del primo anno, a fronte di presentazione di una dettagliata
relazione delle attività svolte e previa emissione di regolare fattura, verrà erogato un importo pari a di €
9.000,00 IVA esclusa, per la cattura e il traslocamento di un numero minimo di 100 e un massimo di 160 capi.
 
VISTA la relazione spedita dalla Ditta Di Pentima Giuseppa e acquisita agli atti da questo Ente in data
01/12/2015 con prot. n. 5137;
 
VISTA la fattura prot. n. 5127 del 1/12/2015 ammontante a Euro 10.980,00 IVA inclusa;
 
VISTO che nel primo anno di servizio sono stati catturati e traslocati n. 123 animali;
 
VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 398/2012 del 19/12/2012, impegno definitivo n. 638/2012 del
28/12/2012, con la quale è stato impegnato l’importo di Euro 186.007,60 sul capitolo 11580 “Gestione per la
tutela e la valorizzazione della biodiversità”;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2015 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria prevista dal
presente provvedimento;
 
Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
 

DETERMINA
 
CHE le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
DI DARE ATTO la somma è già stata impegnata al sul Cap. 11580 – “Gestione per la tutela e la
valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 del Bilancio di previsione 2014, impegno definitivo n.
638/212 del 28/12/2012 assunto con Determinazione Dirigenziale n. 398/2012 del 19/12/2012.
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la Ditta Di Pentima Giuseppa con sede in Lucera (FG) PIVA 00150730711
iscrizione camera di commercio FG106420 l’importo di €. 10.980,00 IVA inclusa al seguente IBAN
IT81B0200878442000400033670
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del Consiglio del
16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle transazioni commerciali.
 
 
 

 IL DIRETTORE F.F.
FABIO MODESTI

 

 

2/3



Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
 

 

3/3


